dum, increscente peruicacia, tandem traduntur in reprobum sensum et obstinata malicia nullum refugiunt facinus, modo regnum infelix quod occuparunt retineant. At idem si fiat per inscitiam aut incuriam humanam aut pio denique studio, probandus est animus integer, corrigendus error, excitanda negligentia, condonandum quod iuuant proximi affectu commissum est. In prima culpa nemo non haeret aliquando. Nullus enim post Apostolos tam eruditus atque in Scripturis exercitatus fuit, vt nihil omnino resideat quod discat. Item nemo tam vigilans est, vt per humanam imbecillitatem non dormitet alicubi.

680  
685 In tertio sanctissimi etiam Ecclesiae doctores sibi nonnunquam indulserunt, praesertim ii qui sese ad Origenis exemplum composuerunt. Quorum de numero sunt Ambrosius ac Hieronymus. Caeteri Graeci parcius ac verecundius vsi sunt hac licentia. Sed de his post incidet dicendi locus.

Nunc operae precium arbitror aliquot indicare voces, in quibus recentiores nonnihil sibi permiserunt, siue id ignorantiae, siue incogitantiae, siue pio studio quis velit adscribere, aut alio quocunque colore vel tueri vel extenuare. Frequenter in diuinis voluminibus obuiae sunt hae voces: *mundus, religio, religiosus, sanctus, frater, obedientia, apostasia, perfectio, eleemosyna, paupertas* aliaeque consimiles, quas videmus multis iam seculis deflecti, non dicam in sensum impium, sed tamen nonnihil abhorrentem a germano sensu Spiritus.

690  
695

Quid sit *mundus* natiuo significatu norunt omnes. Caeterum quum Scriptura dicit: '*Et mundus eum non cognouit*'. '*Ego vos elegi de mundo*'. '*Si de mundo essetis, mundus quod suum erat diligeret*'. '*Si mundus vos odit, scitote quod me vobis priorem odio habuit*'. '*Totus mundus in malitia positus est*' item Paulus dum impios daemones appellat *rectores huius mundi*, ad hunc, inquam, modum quoties loquitur Scriptura, non damnat mundum a Deo conditum, nec homines in hoc mundo vitam agentes, sed peruersum amorem rerum huius vitae mortalis, quem comitatur diffidentia erga Deum, neglectus aeternae vitae et omnium virtutum, quae nos eo conducunt. Hic autem mundus non potest ostendi digitis, quoniam in animis et in intimis affectibus situs est, potius quam in coelibatu, amictu victuae corporali.

700  
705

Complures igitur abutuntur hac voce, qui, quoniam Francisci aut Benedicti institutum professi sunt, aiunt se renunciasse mundo, seque mundo mortuos praedicant, caeteros non absque contumelia mundanos et seculares appellant, quum haec sit professio Christianorum omnium communis qui in baptismo renunciant mundo et huius domino Satanae et omnibus pom|pis ac voluptatibus eius. Qui diligunt ea quae sunt huius mundi mundani sunt, quocunque censeantur titulo, quacunque veste tegantur, quocunque cibo aut potu placent naturae egestatem. Qui mortificauerunt *membra quae sunt super terram* et,